
 

 

  

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Høring over forslag til lov om ændring af udlændingeloven (beløbsord-

ningen) 

 

Udlændinge-, integrations- og boligudvalget har den 4. april 2016 frem-

sendt forslag til lov om ændring af udlændingeloven (beløbsordningen) i 

høring med frist til at afgive eventuelle bemærkninger den 19. april 2016.  

 

Danske Regioner skal bemærke, at en forhøjelse af beløbsgrænsen kan være 

en udfordring i forhold til at tiltrække iværksættervirksomheder til Dan-

mark. Dette skyldes, at en del af de iværksættervirksomheder, som flytter til 

Danmark ønsker at have nøglemedarbejder med, men at dette kan blive ud-

fordret af en forhøjelse af beløbsgrænsen fordi medarbejdere i iværksætter-

virksomheder typisk ikke aflønnes på dette niveau. 

 

Danske Regioner skal yderligere bemærke, det i forhold til det samlede ud-

bud af ordninger på udlændingeområdet er væsentligt at kunne tiltrække 

kvalificeret udenlandsk arbejdskraft og, at der også i fremtiden vil være et 

behov for at kunne rekruttere udenlandsk sundhedsfagligt personale til at 

løse opgaver på sygehusene. Særligt sygeplejersker risikerer her at blive 

ramt af en forhøjelse af beløbsgrænsen i beløbsordningen.  
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  Dokumentnr. 19935/16       

  Kasper Munk Rasmussen 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Gitte Bengtsson  

 

   

 

  

  

 

 

 

 



 

 

  

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Høring over forslag til lov om ændring af udlændingeloven (ophævelse 

af greencardordningen) 

 

Udlændinge-, integrations- og boligudvalget har den 5. april 2016 frem-

sendt forslag til lov om ændring af udlændingeloven (ophævelse af green-

cardordningen) i høring med frist til at afgive eventuelle bemærkninger den 

20. april 2018.  

 

Danske Regioner skal i den forbindelse bemærke, det i forhold til det sam-

lede udbud af ordninger på udlændingeområdet er væsentligt at kunne til-

trække kvalificeret udenlandsk arbejdskraft og, at der også i fremtiden vil 

være et behov for at kunne rekruttere udenlandsk sundhedsfagligt persona-

le, eksempelvis sygeplejersker, til at løse opgaver på sygehusene. 

 

Endvidere bør det i det samlede udbud af ordninger sikres, at det fortsat er 

muligt at tiltrække iværksættere til Danmark. Den nuværende ”Start-up 

Denmark” rummer kun plads til 50 ansøgere årligt samt to personer per 

virksomhed. Der er en risiko for, at ophævelsen af greencardordningen vil 

øge antallet af ansøgere til StartUp Denmark”, hvilket fordrer at kvoten til 

denne ordning øges.  

 

 

Med venlig hilsen 

Gitte Bengtsson  
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